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Dotyczy odpowiedzi na interpelację Pana Ryszarda Biniaka - Radnego Rady Miejskiej 

w Łobżenicy w „sprawie ilości wydanych decyzji w latach 2015 – 2020 oraz ilości 

przeprowadzonych kontroli w miejscach wylewania ścieków w gospodarstwach domowych 

objętych decyzją”  

 

W odpowiedzi na zadaną interpelację Urząd Miejski Gminy Łobżenica informuje, że zgodnie 

z art. 5 ust. 1 pkt 3a 3b, w związku z art. 6 ust. 5a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz.U z 2020, poz. 1439 z późn. zm.), przeprowadzane są kontrole posiadanych umów 

u właścicieli posesji na wywóz nieczystości płynnych.  

Kompleksowe kontrole przeprowadzane były w latach 2017 – 2018 oraz interwencyjnie, na 

każde formalne zgłoszenie zewnętrzne. Weryfikowane są wykazy przekazywane przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łobżenicy sp. z o.o., która corocznie przekazuje 

informację o ilościach odebranych ścieków z gospodarstw domowych. W trakcie kontroli 

kompleksowej wezwani zostali właściciele nieruchomości ze wszystkich sołectw z terenu Gminy 

Łobżenica celem okazania zawartej umowy na wywóz nieczystości. Kontrolą objęci zostali ci 

mieszkańcy,  u których widoczne było naruszenie przepisów co do systematycznego opróżniania 

zbiorników bezodpływowych. Osoby wezwane zobowiązane zostały do przedstawienia zawartych 

umów z wybranym podmiotem na odbiór ścieków bytowych. Właściciele nieruchomości pouczeni 

zostali o obowiązku systematycznego opróżniania zbiorników bezodpływowych i konieczności 

okazywania dowodów opłat za wykonywane usługi. Poinformowani zostali także o planowanych 

kolejnych kontrolach okresowych co 3 lata. Okazanie wymaganego ustawowo dokumentu (umowy na 

wywóz) wypełnia wymogi określone w art. 6 ust. 1., stąd wydawanie decyzji administracyjnej nie było 

konieczne.  

Powyższy obowiązek dotyczy tych nieruchomości, które nie mają możliwości podłączenia do 

systemu kanalizacji sanitarnej. Posesje korzystające z kanalizacji sanitarnej odbierającej ścieki bytowe 

nie podlegają okresowej kontroli i zastosowania art. 6 ust. 5a ww. ustawy.  

 Nadmienia się, że na zgłoszenia osób postronnych podejmowane są interwencje oraz 

wyjaśniane są na bieżąco sprawy nielegalnego odprowadzania ścieków. W roku 2021 planowana jest 

kontrola kompleksowa gospodarstw rolnych w zakresie wypełniania ustawowego obowiązku.  
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